[image: Герб_Калитва-скан]
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	25 июля 2018 года
	№ 250
	г. Белая Калитва

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 27 ноября 2008 года №349 «Об утверждении Положения об оплате труда обслуживающего персонала органов местного самоуправления Белокалитвинского района»

В целях приведения в соответствие с Областным законом от 03 октября 2008 года № 92-ЗС «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области»
Собрание депутатов Белокалитвинского района

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Белокалитвинского района от 27 ноября 2018 года № 349 «Об утверждении Положения об оплате труда обслуживающего персонала органов местного самоуправления Белокалитвинского района» следующие изменения:
1) абзац четвертый пункта 4 «Компенсационные выплаты отдельным категориям работников из числа обслуживающего персонала» изложить в следующей редакции:
«Указанная доплата устанавливается по результатам проведения специальной оценки условий труда за время фактической занятости на таких работах. Условия и порядок выплаты ежемесячной доплаты за применение в работе дезинфицирующих и токсичных средств определяется нормативными правовыми актами соответствующих органов местного самоуправления».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по социальным вопросам, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации В.П. Дмитриенко и управляющего делами Администрации района Л.Г. Василенко.

Председатель Собрания депутатов -
глава Белокалитвинского района                                                    С.В. Харченко

image1.jpeg